2023年５月31日

各 位

会 社 名 株式会社きょくとう

代表者名 代表取締役会長兼社長 牧平 年廣

 (コード：２３００、東証スタンダード)

問合せ先 専務取締役管理本部長 弓削 道哉

 (TEL.０９２－５０３－００５０)

過年度の有価証券報告書等に係る訂正報告書の提出（過年度決算の訂正）に関するお知らせ

当社は、本日、福岡財務支局に過年度の有価証券報告書等に係る訂正報告書を提出いたしましたので、過年度決算

の訂正内容とともに下記の通りお知らせいたします。

記

１．本日提出した過年度の有価証券報告書等の訂正報告書

(1) 有価証券報告書の訂正報告書

事業年度 第42期(自 2020年３月１日 至 2021年２月28日)

事業年度 第43期(自 2021年３月１日 至 2022年２月28日)

(2) 四半期報告書の訂正報告書

第42期第２四半期(自 2020年６月１日 至 2020年８月31日)

第42期第３四半期(自 2020年９月１日 至 2020年11月30日)

第43期第１四半期(自 2021年３月１日 至 2021年５月31日)

第43期第２四半期(自 2021年６月１日 至 2021年８月31日)

第43期第３四半期(自 2021年９月１日 至 2021年11月30日)

第44期第１四半期(自 2022年３月１日 至 2022年５月31日)

第44期第２四半期(自 2022年６月１日 至 2022年８月31日)

第44期第３四半期(自 2022年９月１日 至 2022年11月30日)

２．訂正の理由

当社は、福岡労働局の調査において、当社が行った雇用調整助成金の申請内容に疑義が判明し、社内調査を行った結

果申請内容に不適切な内容が認められたため、2023年3月1日に外部の弁護士及び公認会計士、社会保険労務士を委員と

して構成する特別調査委員会を設置し、調査を進め、2023年4月19日に特別調査委員会から調査報告書を受領いたしま

した。

特別調査委員会の調査の結果、調査対象期間である2020年4月から2022年9月までに行われた雇用調整助成金の申請に

不正行為や不適切な申請内容が含まれていることが判明しました。

この調査結果を受けて、福岡労働局に調査結果を報告するとともに、不正受給として当社が受領した雇用調整助成金

全額（違約金及び延滞金を含む）を返還することとしました。

これに伴い、過大計上となっていた雇用調整助成金収入の修正を行うため、2021年2月期及び2022年2月期の有価証券

報告書、2021年2月期第2四半期から2023年2月期第3四半期までの四半期報告書についての決算訂正を行うことといたし

ました。

３．訂正による過年度業績への影響

主な訂正内容は、雇用調整助成金収入の訂正であり、これにより利益項目、純資産、総資産が従前より減少すること

になりました。具体的な業績への影響は下記の通りです。

【財務諸表】                                       （単位：百万円）

期間 項目 訂正前(A) 訂正後(B) 影響額(B-A) 増減率(%)

第42期 経常利益 △406 △519 △112 ―

(2021年２月期) 当期純利益 △756 △869 △112 ―

通期 純資産 2,709 2,597 △112 △4.2

 総資産 4,175 4,147 △28 △0.7

第43期 経常利益 △202 △371 △169 ―

(2022年２月期) 当期純利益 △614 △784 △169 ―

通期 純資産 2,207 1,926 △281 △12.8

 総資産 3,814 3,779 △35 △0.9

第42期 経常利益 38 8 △29 △76.8

(2021年２月期) 四半期純利益 24 4 △20 △82.1

第２四半期 純資産 3,573 3,553 △20 △0.6

 総資産 5,043 5,013 △29 △0.6

第42期 経常利益 △125 △198 △73 ―

(2021年２月期) 四半期純利益 △338 △410 △71 ―

第３四半期 純資産 3,151 3,079 △71 △2.3

 総資産 4,572 4,563 △9 △0.2

第43期 経常利益 320 279 △40 △12.7

(2022年２月期) 四半期純利益 221 193 △28 △12.7

第１四半期 純資産 2,913 2,773 △140 △4.8

 総資産 4,790 4,766 △23 △0.5

第43期 経常利益 115 31 △83 △72.7

(2022年２月期) 四半期純利益 71 12 △58 △81.9

第２四半期 純資産 2,711 2,540 △170 △6.3

 総資産 4,313 4,271 △41 △1.0

第43期 経常利益 22 △109 △132 ―

(2022年２月期) 四半期純利益 6 △136 △143 ―

第３四半期 純資産 2,587 2,332 △255 △9.9

 総資産 4,140 4,109 △30 △0.7

第44期 経常利益 407 370 △37 △9.1

(2023年２月期) 四半期純利益 272 246 △25 △9.5

第１四半期 純資産 2,459 2,152 △307 △12.5

 総資産 4,365 4,345 △19 △0.5

第44期 経常利益 300 225 △74 △24.8

(2023年２月期) 四半期純利益 193 142 △51 △26.7

第２四半期 純資産 2,373 2,040 △333 △14.0

 総資産 4,053 4,042 △11 △0.3

第44期 経常利益 272 156 △115 △42.4

(2023年２月期) 四半期純利益 188 108 △80 △42.5

第３四半期 純資産 2,491 2,129 △361 △14.5

 総資産 4,161 4,152 △9 △0.2

以 上